A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus, decreta e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – O Orçamento Plurianual de Investimentos para o triênio 1973 a 1975, 
conforme discriminativo integrante desta Lei, fixa a despesa em Cr$ 3.743.882,50 – (três 
milhões, setecentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois cruzeiros e cinquenta 
centavos).

Art.  2º –  Constarão  dos  Orçamentos  anuais,  dotações  correspondentes  aos 
encargos estabelecidos nesta Lei, por exercício.

Parágrafo Único – Não atingidos, no exercício, os limites parciais estabelecidos no